О выделении средств для ликвидации последствий чрезвычайной ситуации

Постановление Правительства Республики Казахстан от 28 июля 1999 года № 1076
      В целях ликвидации последствий чрезвычайной ситуации, связанной с селевым
потоком ливневого происхождения в бассейне реки Малая Алмаатинка, происшедшим
14 июля 1999 года, а также с целью предупреждения опасных селевых явлений на
территории города Алматы и Алматинской области в предстоящий селеопасный
период Правительство Республики Казахстан постановляет:
      1. Министерству финансов Республики Казахстан выделить Агентству Республики
Казахстан по чрезвычайным ситуациям для проведения аварийно- восстановительных и
ремонтных работ селезащитных сооружений и стабилизационных конструкций русел
рек на территории г. Алматы и Алматинской области 50 (пятьдесят) миллионов тенге
за счет средств, предусмотренных в республиканском бюджете на 1999 год на
н е о т л о ж н ы е  г о с у д а р с т в е н н ы е  н у ж д ы .
      2. Министерству финансов Республики Казахстан обеспечить контроль за

целевым использованием выделяемых средств.
     3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

     Премьер-Министр
   Республики Казахстан

     (Специалисты: Кушенова Д.
                   Цай Л.)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан